муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Алексинская средняя общеобразовательная школа имени К.И. Ракутина»

ПРИКАЗ

16.01.2024 г.                                                                                          № 13 /01-04

Об организации и проведении

итогового собеседования

по русскому языку в 9 классе

МБОУ Алексинская СОШ в 2024 году

В соответствии  с  Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 №235/551 «Об

утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования», письмом Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки от 20.10.2023 №04-339 о рекомендациях

по организации и проведению итогового собеседования по русскому языку в 2024 году,

приказом  Министерства образования и науки Смоленской области  от 14.11.2023 № 95-ОД

«Об организации и проведении итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах

общеобразовательных организаций Смоленской области в 2024 году», приказа Комитета по

образованию МО «Дорогобужский район» Смоленской области от 16.01.2024 г. №10/01-04

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести  итогового собеседования по русскому языку в 9 классе 14 февраля

2024 года  для обучающихся по образовательным программам основного общего

образования. Начало в 9.00 часов.

2. Определить аудиторию проведения итогового собеседования – кабинет химии.

3. Определить помещение для ответственного организатора образовательной

организации для получения КИМ итогового собеседования, тиражирования материалов

для проведения итогового собеседования – кабинет директора.

4. Назначить ответственным организатором, обеспечивающего подготовку и

проведение итогового собеседования Новикову В.С., заместителя директора по УР.

5. Утвердить комиссию по проведению итогового собеседования  по русскому

языку в 9 классе в следующем составе:

Забелина М.Н., социальный педагог - организатор проведения итогового

собеседования, обеспечивающий передвижение участников итогового

собеседования и соблюдение порядка иными обучающимися образовательной

организации, не принимающими участия в итоговом собеседовании;

Полякова З.Н., учитель английского языка - экзаменатор-собеседник, который

проводит собеседование с участниками итогового собеседования по выбранной теме

беседы, а также обеспечивает проверку документов, удостоверяющих личность

участников итогового собеседования, контролирует внесение участником итогового

собеседования регистрационных сведений и подписи в бланк итогового

собеседования, фиксирует время начала и время окончания проведения итогового

собеседования для каждого участника;

Григорьева Л.С. учитель химии - технический специалист, обеспечивающий

получение КИМ итогового собеседования от ОГАУ СРЦОКО, а также

обеспечивающий подготовку технических средств для ведения аудиозаписи в

аудиториях проведения итогового собеседования, тиражирование материалов для

проведения итогового собеседования, сканирование материалов итогового

собеседования.

6. Утвердить комиссию по проверке  итогового собеседования  по русскому

            языку в 9 классе в следующем составе:

Горшунова В.П., учитель русского языка и литературы - эксперт по проверке ответов

участников итогового собеседования.

7. Во время проведения итогового собеседования участникам итогового собеседования

запретить иметь при себе средства связи, фото-, аудио- и видеоаппаратуру,

справочные материалы, письменные заметки и иные средства хранения и передачи

информации.

8. Ответственному организатору  Новиковой В.С. по завершении проведения

итогового собеседования  предоставить координатору проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования  14

февраля 2024 года бланки итогового собеседования, отчетные формы в Комитет по

образованию МО «Дорогобужский район» для передачи в ОГАУ «Смоленский

региональный центр оценки качества образования».

9. Ответственность за организацию и проведение итогового устного собеседования

по русскому языку в 9 классе возложить на ответственного организатора Новикову В.С.,

заместителя директора по УР.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Алексинская СОШ                                           Д.Н. Куриленкова